
Deltek Danmark A/S

Vordingborggade 18, DK-2100 København Ø

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016

Annual Report for 1 January - 31 December 2016

CVR-nr. 13 70 39 73

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/7 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 11/7 2017*

Robert Norman Walton
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 16
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 17
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Deltek Danmark A/S
Vordingborggade 18
DK-2100 København Ø

Telefon: + 45 35277900

Telephone:

Telefax: + 45 35277910

Facsimile:

Hjemmeside: www.deltek.dk

Website:

CVR-nr.: 13 70 39 73

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Robert Norman Walton, formand (*Chairman*)
Michael Lee Krone
Michael Patrick Corkery

Direktion
Executive Board

Michael Patrick Corkery
Jacob Thaning
Claus Thorsgaard

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	157.292	171.759	161.460	143.164	180.655
<i>Revenue</i>					
Resultat af ordinær primær drift	-21.968	29.607	26.073	25.642	25.211
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	-21.968	29.607	26.073	25.642	25.211
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	1.853	27.335	12.482	-7.896	8.007
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-27.639	49.274	28.231	17.746	40.218
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	294.933	294.992	259.237	192.554	203.582
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	195.973	223.611	176.912	148.681	130.936
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	2.443	3.219	-1.303	1.217	-3.733
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	103	99	105	106	120
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	-14,0%	17,2%	16,1%	17,9%	14,0%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	-7,4%	10,0%	10,1%	13,3%	12,4%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	66,4%	75,8%	68,2%	77,2%	64,3%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	-13,2%	24,6%	17,3%	12,7%	34,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by The Danish Finance Society. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og sælger softwareløsninger til virksomheder og leverer konsulentytelser til serviceorganisationer samt andre aktiviteter forbundet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på TDKK 27.639, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på TDKK 195.973.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet forventede en vækst i omsætningen af SaaS og Terms revenue, men den samlede omsætning er lavere sammenlignet med sidste år pga. lavere efterspørgsel efter løbende licenser i 2016.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer en mindre fremgang på 8 % i den danske del af forretningen fra 2017 til 2019. Den forventede omsætningsstigning betyder også, at der vil være et større vareforbrug og større driftsomkostninger, hvilket vil påvirke de kommende 3 års overordnet tabsgivende finansielle stilling.

Forskning og udvikling

Selskabet har i 2016 afholdt udviklingsomkostninger i størrelsesordenen DKK 43 mio. Udviklingsomkostningerne vedrører hovedsageligt videreudvikling af egenudviklet software, og er viderefaktureret til Deltek Inc.

Main activity

The Company develops produces and sale software solutions to entities and delivers consultancy services to service organizations and other activities connected hereto.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016 shows a loss of TDKK 27,639, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 195,973.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The Company expected a growth in sales on SaaS and Terms revenue, however the overall revenue is lower in comparison to last year because of lower in demand for perpetual license in 2016.

Targets and expectations for the year ahead

The management anticipated slight increase on business growth of 8% for Denmark between 2017 to 2019. The estimated increase on revenue also meant that there will be an increase on Cost of Sales and operating expenses which will have an impact on the overall loss making positions in the next 3 years.

Research and development

The Company has in 2016 had development costs in the range of DKK 43 million. The development costs mainly relate to enhancements of own developed software and is reimbursed to Deltek Inc.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Videnressourcer

Deltek er en højt specialiseret vidensvirksomhed og vores medarbejders viden er kort og godt vores største aktiv.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Intellectual capital resources

Deltek is a highly specialised knowledge organisation and the knowledge of our employees is the greatest asset of the Company.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		157.292	171.759
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-88.474	-61.508
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		68.818	110.251
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-88.561	-79.176
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-2.225	-1.468
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-21.968	29.607
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	24.895
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	2.677	2.473
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-824	-33
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-20.115	56.942
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-7.524	-7.668
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-27.639	49.274

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		4.053	3.832
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	4.053	3.832
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	199.623	199.623
Deposita <i>Deposits</i>	8	2.921	2.864
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		202.544	202.487
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		206.597	206.319

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		22.757	25.096
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	9	1.827	1.541
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		47.386	31.053
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		167	91
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	10	0	7.889
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		600	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	11	1.543	1.028
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		74.280	66.698
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		14.056	21.975
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		88.336	88.673
Aktiver <i>Assets</i>		294.933	294.992

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		47.672	47.672
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		148.301	175.939
Egenkapital Equity		195.973	223.611
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	806
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.876	2.433
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		47.401	22.733
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	914
Anden gæld <i>Other payables</i>		30.227	22.655
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		19.456	21.840
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		98.960	71.381
Gældsforpligtelser Debt		98.960	71.381
Passiver Liabilities and equity		294.933	294.992
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	12		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	14		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	15		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	47.672	175.940	223.612
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-27.639	-27.639
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	47.672	148.301	195.973

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	87.100	78.007
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	1.461	1.169
<i>Other social security expenses</i>		
	88.561	79.176
Heraf udgør vederlag til direktion	9.217	5.593
<i>Including remuneration to the Executive Board</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	103	99
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.225	1.468
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	2.225	1.468
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	2.067
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	1	406
<i>Other financial income</i>		
Vautakursgevinster	2.676	0
<i>Exchange gains</i>		
	2.677	2.473

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	TDKK	TDKK
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	824	0
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	0	33
<i>Other financial expenses</i>		
	824	33
	<hr/>	<hr/>
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	882
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	7.889	3.554
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-365	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
Indregning af skattemæssige underskud	0	3.232
<i>Recognition of tax losses carried forward</i>		
	7.524	7.668
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	17.627
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	2.446
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>20.073</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	13.795
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	2.225
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>16.020</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>4.053</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 TDKK	2015 TDKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	283.433	193.609
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	168.860
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-79.036
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>283.433</u>	<u>283.433</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-83.810	-149.677
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	0	76.681
Årets opskrivninger, netto <i>Revaluations for the year, net</i>	0	-10.814
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>-83.810</u>	<u>-83.810</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>199.623</u>	<u>199.623</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Deltek Norge AS	Oslo	TNOK 1,000	100%	18.511	40.029
Deltek Sverige AB	Danderyd	TSEK 1,000	100%	17.637	3.960
Deltek GB Ltd.	Middlesex	TGBP 5,200	100%	17.865	1.158
Deltek Nederland B.V.	Amstelveen	TEUR 18	100%	-2.992	162
Deltek Business Solutions A/S	København	TDKK 500	100%	997	-8
Deltek France SAS	Paris	TEUR 1	100%	1	0
Deltek UK Limited	Middlesex	TGBP 140	100%	0	381

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.864
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	57
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.921</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>2.921</u>

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Contract work in progress

	2016 TDKK	2015 TDKK
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	1.827	1.541
	<u>1.827</u>	<u>1.541</u>

10 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

	2016 TDKK	2015 TDKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar <i>Provision for deferred tax at 1 January</i>	-7.889	-14.675
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	7.889	6.786
Hensættelse til udskudt skat 31. december <i>Provision for deferred tax at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>-7.889</u>

Skatteaktivet er nedskrevet da det ikke vurderes anvendt inden for en overskuelig fremtid. Selskabet har pr. 31. december 2016 et ikke indregnet skatteaktiv på DKK 13 millioner.

Deferred tax asset has been written down due to it is not expected to be utilized in near future. The Company has per 31 December 2016 an unrecognized deferred tax asset of DKK 13 million.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Posten indeholder væsentlige forudbetalinger vedrørende leje- og leasingaftaler for kontorlejemål og biler mv., forudbetalte forsikringspræmier samt periodisering af tredjeparts softwareabonnementer.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent and lease agreements for offices and cars, prepaid insurance premiums as well as periodized subscriptions of 3rd party software.

	2016	2015
	TDKK	TDKK
12 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	27.250
<i>Extraordinary dividend paid</i>		
Overført resultat	-27.639	22.024
<i>Retained earnings</i>		
	-27.639	49.274

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Selskabet har overfor sin bankforbindelse pantsat et bankindestående til en værdi af DKK 6 mio. Pantet vedrører fælles kreditfacilitet for selskabets og dets datterselskaber, hvor det angivne fælles maksimum ikke kan overstige DKK 6 mio. Kreditfaciliteten er pr. 31. december 2016 ikke udnyttet.

The Company has made a pledge of bank facilities amounting to DKK 6 million. The pledge relates to credit facilities for the Company as well as subsidiaries, where the total bank facility cannot exceed DKK 6 million. The facility is not used as of 31 December 2016.

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år	5.652	5.132
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	352	2.883
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	6.004	8.015

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	TDKK	TDKK

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Moderselskabet er involveret i normale forretningsmæssige tvister. Selvom det endelige udfald af disse sager ikke kan forudses, vil udfaldet af disse sager efter ledelsens opfattelse ikke kunne få nogen væsentlig effekt på selskabets resultat eller finansielle position.

The Company is involved in ordinary business disputes. Even though the final outcome of these disputes cannot be predicted, Management believes that the outcome of the disputes will not have a significant impact on the Company's income or financial position.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i Deltek koncernen. Sambeskatningen omfatter også kildeskat i form af skat på udbytte, royalty og renter. De danske selskaber hæfter solidarisk og individuelt for sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter kan medføre en større hæftelsesforpligtelse.

The Company is jointly taxed with the Danish companies in the Deltek Group. The joint taxation also covers withholding taxes in the form of dividend tax, royalty tax and interest tax. The Danish companies are jointly and individually liable for the joint taxation. Any subsequent adjustments to income taxes and withholding taxes may lead to a larger liability. The tax for the individual companies is allocated in full on the basis of the expected taxable income.

14 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Deltek Inc. Herndon, Virginia

Hovedaktionær i Deltek Netherlands BV
Principal shareholder in Deltek Netherlands BV

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Deltek Danmark A/S har ifølge årsregnskabslovens § 112, stk. 2 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Roper Technologies, Inc., 6901 Professional Parkway East, Suite 200, Sarasota, FL 34240, United States.

The Company has in accordance with the Danish Financial Statements Act § 112, 2 not prepared consolidated accounts. The Company is included in the Group Annual Report of Roper Technologies, Inc., 6901 Professional Parkway East, Suite 200, Sarasota, FL 34240, United States.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Nærtstående parter (fortsat) ***Related parties (continued)***

Roper Technologies, Inc.

6901 Professional Parkway East, Suite 200
Sarasota, FL 34240

United States

Deltek, Netherlands B.V.

Stawinskylaan 3105

1077 ZX Amsterdam

Holland

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$